22 Shaleh al-Ghomidi, Al-Masa’il al-I’tizaliyyah fi Tafsir Al-Kasysyaf li Al-Zamakhsyari, (Ha’il:

Dar al-Andalus, 1998), 39.
23 Nama lengkap tafsir ini adalah Al-Kasysyaf ‘an Haqaiq Gawamidh al-Tanzil wa Uyun al-

Aqawil fi Wujuh at-Ta’wil. Tafsir ini awal diterbitkan pada tahun 526 H/1132 M, terdiri dari 4 jilid
komplit. Dengan mengusung metode mushafi dalam penyajiannya, menjadikan tafsir Al-Kasysyâf
sebagai tafsir lengkap 30 juz yang urutan penafsirannya sesuai dengan urutan surah pada mushaf-
mushaf yang ada.

24 Syihabuddin Qalyubi, Tafsir Al-Qur'an Corak Kebahasaan: Kajian Awal Tentang Tafsir Al-
Kasysyâf Karya Al-Zamakhsyariy.